
                                               

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

 

                                                               

                            

Об утверждении Положения

о порядке выплаты ежемесячной

денежной компенсации, связанной

с осуществлением депутатской

 

 В соответствии с 

«Об общих принципах организации

Федерации», руководствуясь

района, Представительное

РЕШИЛО: 

1.  Утвердить прилагаемое

денежной компенсации

деятельности. 

2. Настоящее решение

распространяется на правоотношения

Подлежит размещению на

района в информационно

  

Заместитель председателя

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 29 октября 2015 года №117 

                                                               п. Шексна 

Положения 

ежемесячной 

компенсации, связанной 

депутатской деятельности 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября

принципах организации местного самоуправления

уководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского

Представительное Собрание 

прилагаемое Положение о порядке выплаты

компенсации, связанной с осуществлением

решение вступает в силу с момента 

на правоотношения, возникшие с 01 октября

размещению на официальном сайте Шекснинского

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет

председателя 

Собрания 

муниципального района                                        

ШЕКСНИНСКОГО 

октября 2003 года № 131 

авления в Российской 

Шекснинского муниципального 

выплаты ежемесячной 

осуществлением депутатской 

момента его подписания и 

 01 октября 2015 года. 

Шекснинского муниципального 

Интернет». 

                                        Е. Л. Изюмова 



 

                                                                 Утверждено решением 

                                                                 Представительного Собрания 

                                                                     Шекснинского муниципального района 

                                                                 от 29 октября 2015 года №117 

 

 

 

Положение 

 о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации, связанной с 

осуществлением депутатской деятельности. 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шекснинского 

муниципального района и определяет порядок, условия, основания, размеры 

компенсационных выплат депутатам. 

2. Право на получение выплаты ежемесячной денежной компенсации имеют 

Председатель Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района, а в случае досрочного прекращения его полномочий- временно 

исполняющий обязанности заместитель председателя, осуществляющие свои 

полномочия на непостоянной основе. 

3.Основными условиями выплаты ежемесячной денежной компенсации 

расходов являются: 

-выполнение обязанностей председателя Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района, установленные действующим 

законодательством, Уставом района и иными нормативными правовыми 

актами; 

-регулярное участие в заседаниях Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района и постоянных комиссиях. 

4. Ежемесячная денежная компенсация Председателю, а в случае досрочного 

прекращения его полномочий- временно исполняющему обязанности 

заместителю председателя осуществляется из районного бюджета ежемесячно, 

на основании решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района. 



 


